年　月　日
国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構（QST）宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【申込者】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail：

引用掲載・借用等許可願い

下記の通り、引用掲載等の許可をお願いします。

1．引用掲載の目的

2．引用掲載する内容・箇所（QST出版物、WebのURL等）

3．掲載する作成物の名称、該当箇所および配布対象・部数等

4．引用掲載後の作成物の使用期間

5．資料の返却予定日
　※　QSTから資料の貸し出しを希望する場合のみ記載してください。

6．その他

2021年　2月　1日見本

国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構（QST）宛
※ 赤字は記載例です

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【申込者】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属：量研出版株式会社　企画部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：量研　太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所：千葉県千葉市稲毛区
穴川1－1－1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：043-111-1111
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail：qst@hor.ne.jp

引用掲載・借用等許可願い

下記の通り、引用掲載等の許可をお願いします。

1．引用掲載の目的
重粒子線がん治療の普及・啓発するためのパンフレットを作成しており、治療室の写真を掲載する事で、重粒子線がん治療をイメージしてもらい、理解を深めてもらうことを目的としています。また、HIMAC鳥瞰図を掲載する事で、装置の概要を理解してもらうことを目的としています。
2．引用掲載する内容・箇所（QST出版物、WebのURL等）
（例：Web）　貴機構ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ内（重粒子線がん治療装置）に掲載の治療室の写真
lhttps://www.qst.go.jp/site/qms/1885.html
（例：出版物）貴機構パンフレット「重粒子線がん治療HIMAC」　P3に掲載のHIMAC鳥瞰図
3．掲載する作成物の名称、該当箇所および配布対象・部数等
・パンフレット名：仮「重粒子線がん治療がわかる」
　　・該当箇所：P5　治療装置全体図（画像）、 P6　治療風景（写真）
　　・配布対象：一般　　　・部数：10,000部
4．引用掲載後の作成物の使用期間
2021年4月～
5．資料の返却予定日
　※　QSTから資料の貸し出しを希望する場合のみ記載してください。
2021年5月31日
6．その他

　QST記入欄Q

□　許可する　（　　月　　日）
　許諾番号
（許可に当たっての要件）

□　許可しない

＜引用掲載に関するご注意＞

a．QSTに著作権がある画像等を使用・引用等したことを明記してください。また、可能な限りQSTロゴも掲載してください。
　※スペースやデザインの統一性を保つために、QSTのクレジットの記載ができない場合は、担当部署にご相談ください。
b．QSTが提供した画像等は、今回の許可の範囲のみでお使い頂けます。異なる目的での使用を希望される場合は、改めて、「引用掲載・借用等許可願い」を提出し、許可を受けてください。
c．QSTから貸し出された資料は適切に管理し、作業後速やかに返却してください。
d．雑誌等印刷物については、掲載された雑誌又は該当箇所の写しを、また、Web掲載については掲載ページのURLを、取材申込書を提出した部署あてに送付してください。
e．以下の用途での引用掲載等は禁止します。これらの用途での使用が確認された場合は、使用を中止して頂きますので、あらかじめご承知おきください。
・　公序良俗に反する目的・態様による使用
・　QSTの事業に誤解を与えるような使用
・　QSTの法人としてのイメージや信用を著しく低下させる可能性がある使用
・　特定の個人や組織の権利を侵害する恐れがある使用
・　引用掲載等の許可が必要な場合で、許可が得られる前の使用
・　著作権がQST以外の著作物については、QSTが提供することはできません。著作権を保有する法人または個人に確認してください。

Ver.202102